[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/106
г. Петропавловск-Камчатский

               «04»  октября 2016 года
	О внесении изменений в приказ от 27.01.2016 № 29/7 «О ставках субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края, связанных с развитием животноводства в Камчатском крае в 2016 году»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27.01.2016 № 29/7 «О ставках субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края, связанных с развитием животноводства в Камчатском крае в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27.01.2016 № 29/7 «О ставках субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края, связанных с развитием животноводства в Камчатском крае в 2016 году» следующие изменения:

1) в  Приложении № 1:

пункты 4 и 5  раздела «Субсидия на развитие производства продукции  животноводства» изложить в следующей редакции:

«
	4. Для сельскохозяйственных организаций на возмещение части затрат за произведённое и   реализованное молоко:

при сложившейся средней продуктивности коров

в 2015 году - 3562 кг,  базовая ставка
	рублей

за тонну молока

базисной жирности
	8000

	5. Для крестьянских (фермерских) хозяйств на возмещение части затрат

 за молоко, произведённое и реализованное

 сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим промышленную переработку

молока
	рублей

за тонну молока

базисной жирности
	6000

       »;

2) Приложение № 2 изложить в редакции  согласно Приложению к настоящему приказу.

2.  Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Министр

                                             А.А. Кучеренко
Приложение
к приказу Минсельхозпищепрома Камчатского края

от  04.10. 2016  №  29/106_
Приложение № 2

к приказу Минсельхозпищепрома Камчатского края

от_27.01.2016  №  29/_7_

Поправочные коэффициенты

с учётом достигнутой продуктивности коров в 2015 году

для сельскохозяйственных организаций Камчатского края

	№ п/п
	Сельскохозяйственные  организации

	Продуктивность коров,             сложившаяся       в 2015 году (кг)
	Поправочные коэффициенты
	Расчётная ставка за тонну молока (руб./тонну)

	1.
	СХПК «Кам-Агро»
	4430
	1,244
	9952

	2.
	ФГУП «Сосновское»
	4144
	1,163
	9304

	3.
	СХПК «Заозерный»
	4057
	1,139
	9112

	4.
	УМП ОПХ «Заречное»
	3648
	1,024
	8192

	5.
	МУСХП «СовКам»
	3496
	0,981
	7848

	6.
	СХА «Апачинская»
	3357
	0,942
	7536

	7.
	ФГУП «Октябрьское»

Россельхозакадемии
	2487
	0,698
	5584

	8.
	ОАО Озерновский
рыбоконсервный завод  № 55"
	2354
	0,661
	5288

	9.
	ГУП ПО «Камчатоленпром»
	1773

	0,498
	3984

	10.
	МУП «Быстринское СХП»
	1588
	0,446
	3568

	11.
	ООО «Крутоберегово»
	1437
	0,403
	3224

Примечание:

Утверждённая базовая ставка за молоко 8000 руб./тн

».